
/

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О распределении общих допустимых уловов водных 
биологических ресурсов 

для осуществления промышленного рыболовства на 2020 год

На основании приказа Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 2 сентября 2019 г.№520 «Об утверждении общего допустимого 
улова водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской 
Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской 
Федерации, на 2019 год» (в редакции приказов Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 22 октября 2019 г. №595 и от 11 ноября 
2019 г. №622 «О внесении изменений в общий допустимый улов водных 
биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за 
исключением внутренних морских вод Российской Федерации, на 2020 год, 
утвержденный приказом Минсельхоза России от 2 сентября 2019 г. № 520», 
от 05.12.2019 г. № 654 «О распределении общих допустимых уловов водных 
биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за 
исключением внутренних морских вод Российской Федерации, 
применительно к видам квот на 2020 год» в части Республики Тыва, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить общие допустимые уловы водных биологических 
ресурсов для осуществления промышленного рыболовства Республики 
Тыва применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2020 год 
согласно приложению 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Отделу переработки сельхозпродукции, рыболовства, 
продовольственной безопасности направить копию настоящего приказа 
в Енисейское территориальное Управление Росрыболовства и 
территориальное подразделение Росрыболоства по Республике Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«Д$ » декабря 2019 г. од

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Тыва -



Приложение № 1 
к приказу Минсельхоза РТ 

от « Жо» декабря 2019 г.

Распределение
общих допустимых уловов водных биологических ресурсов для 

осуществления промышленного рыболовства на водных объектах 
Республики Тыва на 2020 год

(тонн)
№№
п/п

Водные объекты 
(озера бассейна 

р.Енисей)

№№
п/п

Рыбодобывающие
субъекты Пелядь Сиг

1 2 3 4 5 6
1. оз.Сут-Холь 1. СПоК «Сумбер-Уула» 7,99

2. ИП Глава КФХ Монгуш 
Д.М.

7,99

3. ИП Деспижек 7,99
2. оз.Куп-Холь 4. СПоК «Сумбер-Уула» 7,99

5. Барун-Хемчикский ЛХУ 7,99
3. оз.Чагытай 6. Молчанов А.Г. 8,00
4. оз.Азас 7. ИП Петухов А.Г. 4,49
5. оз.Ноян-Холь 8. ИП Ичин-Норбу И.У. 3,75

9. ИП Баяндай Ч.Д. 3,75
6. оз.Шурам-Холь 10. ИП Баяндай Ч.Д. 3,01
7. оз. О л бук 11. ИП Кунгаа А.С. 2,95

Итого ОДУ: 47,95 17,95
Остаток 0 0



Приложение №2 
к приказу Минсельхоза РТ 

от «J 3  » декабря 2019 г. Wi JU S'lW

Распределение
общих допустимых уловов водных биологических ресурсов для 

осуществления промышленного рыболовства на водных объектах 
(бессточные озера) Республики Тыва 

на 2020 год

(тонн)
№№
п/п

Водные объекты 
(бессточные озера)

№№
п/п

Рыбодобывающие субъекты
Пелядь

1 2 3 4 5
1. оз.Тере-Холь 1. ИП Аракчаа А.А. 3,0

(Эрзинский кожуун) 2. ИП Ховалыг В.Л. 2,4
3. ИП Дажимба Ч.Т. 2,3
4. ИП Тюлюш А.А. 2,3

Итого ОДУ: 10
Остаток: 0

Примечание: По сравнении с 2019 г. на 2020 г. квота добычи пеляди утверждено на 17 
тонн больше.


